
ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CNPJ 33.000.670/0001-67 

  
 

Rua Padre Sebastião Teixeira, nº  03, Centro – Pontal do Araguaia – CEP 78.698-000 / 66 34017450 

 

 

PORTARIA Nº 003/2019                                              PONTAL DO ARAGUAIA, 07 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

Designa Comissão Eleitoral Escolar da Escola Municipal São 
Jorge para a realização do Processo de Eleição para o 
biênio de 2020 a 2021, e dá outras providências.  

 
A Secretaria Municipal de Educação e Cultura através da Comissão Organizadora 

Municipal Eleitoral Central do Processo de Eleição para Diretor das Escolas Municipais para o biênio 
de 2020 a 2021, no uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Designar nos termos previstos na Lei 536/2009 (Gestão Democrática) os 

servidores: Arnaldo Rodrigues de Souza, Darcilene Guerra Liborio, Elza Gomes dos Santos Silva, 
Miriam Moreira da Silva, Israelita Francisco Veloso Oliveira, Nivea Almeida Alves e Maria 
Aparecida Dias Fernandes Duarte, para comporem a Comissão Eleitoral Escolar da Escola Municipal 
São Jorge (CEE) que terá como objetivo a realização das Eleições para Diretor na Unidade Escolar. 

 
Art. 2º- São competências da Comissão Municipal Eleitoral Escolar (CMEE): 
Acompanhar, Analisar o Processo de Eleição junto a Comissão Municipal Eleitoral 

Central, conforme Edital nº 001/2019. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
                                                            
Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Pontal do Araguaia, aos 07 de 

outubro 2019.   
 

 
DORVALINA REZENDE RIBEIRO 

Presidente da  
Comissão Municipal Eleitoral Central (COMEC) 

 
 
 

MAGALY SOUSA NEGREIRO LIMA 
Membro da  

Comissão Municipal Eleitoral Central (COMEC) 
 
 
 

LINDOMAR ALVES DE SOUSA 
Membro da  

Comissão Municipal Eleitoral Central (COMEC) 


